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
го округа.

– Какие помещения не подлежат привати-
зации?

– На основании статьи 4 Закона «О прива-
тизации жилищного фонда в РФ» не подле-
жат приватизации жилые помещения в обще-
житиях, в домах закрытых военных городков, 
а также служебные жилые помещения. За-
прет связан со спецификой целевого назна-
чения этих помещений. В Нижней Туре 12 об-
щежитий, находящихся на балансе предприя-
тий. Если предприятие передает общежитие в 
муниципальную собственность, то гражданам, 
имеющим законные основания для вселения, 
предлагается заключить договоры социально-
го найма в муниципальном учреждении «От-
дел ЖКХ, СиР». Таким образом, если общежи-
тие приобретает статус многоквартирного жи-
лого дома, то жилые помещения в нем подле-
жат приватизации.

– Если граждане в оставшиеся три года 
все-таки решатся приватизировать свое 
жилье, что им для этого нужно?

– Если граждане все-таки решатся привати-
зировать свое жилье, для этого нужно обра-
титься к нам, в Нижнетуринское БТИ, за кон-
сультацией, где каждый гражданин получит 
разъяснения по предоставлению необходи-
мых документов (ордер либо договор найма, 
справка с места жительства с 4 июля 1991 го-
да и так далее), так как подход к каждому ин-
дивидуален. Приватизировать жилое помеще-
ние можно как единолично, так и в долевом от-
ношении. Доли определяются с согласия всех 
совместно проживающих граждан.

Приватизация жилого фонда в России идет 
уже почти девятнадцать лет. И надо сказать, 
что она помогла сформировать и заметно ожи-
вила рынок недвижимости. Будет ли продлен 
срок приватизации после 2013 года, не берет-
ся сейчас сказать никто. Также открытым оста-
ется вопрос, можно ли будет платно привати-
зировать квартиру и сколько это будет стоить. 
Поэтому, наверное, логично воспользоваться 
предоставленной государством возможностью 
и приватизировать жилье в добавленный госу-
дарством срок.

Ксения РУССКАЯ.

Как известно, не было на Руси семьи, 
дома, селения, где бы не отмечали мас-
леничную неделю. Вот и прихожане пра-
вославного храма во имя святого Иоанна 
Тобольского, что в Нижней Туре, в про-
шедшее воскресенье праздновали Мас-
леницу, которая открывает последнюю 
неделю перед Великим постом.
Настоятель храма отец Анатолий (Кузне-

цов) в духовном напутствии поблагодарил 
педагогов, воспитанников церковной школы 
и их родителей – всех, кто положил начало 
этому празднику в местном приходе, пожелал 
радостного настроения, но напомнил, гуляя, 
все-таки вспоминать про предстоящий пост.

Самой желанной гостьей, конечно, была 
румяная Масленица с загадками и зимними 
играми: перетягиванием каната, петушиными 
боями, прыгалками – с ними уж точно никто 
не замерз.

Заводила и организатор этого действа – ве-
дущий Алексей Занозин, педагог церковной 
школы, – сумел расшевелить всех от мала до 
велика.

На праздник приехали гости из Лесного: 
воспитанники церковно-приходской школы 
при храме во имя святого праведного Симе-
она Верхотурского с наставниками, они тоже 
стали участниками праздничного гуляния.

И, как принято по народным традициям, 
все вместе – дети и взрослые – пили аромат-
ный чай из настоящих самоваров с блинами и 
сладостями. Не было счастливее ребят, этих 
юных христиан, которые сохраняют тради-
ции нашего народа, не только обучаясь пра-

вославной грамоте, но и привыкая жить, со-
относя свои поступки с заповедями Бога. Они 
знают, что после Масленицы наступает Вели-
кий пост – дни покаяния и воздержания.

Накануне поста, 14 февраля, надо обяза-
тельно помириться со всеми и всех простить. 
Прощеным воскресеньем и завершится неде-
ля, о которой всем участникам праздника будут 
напоминать фотографии, где они все вместе.

Елена СТАРОВЕРОВА.
Фото из архива храма.
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( 1-комн. кв. по Гоголя (общ. пл. 37, 
жил. 18), хор. сост., торг, 8-904-389-
4005 (2-2) 
( 1-комн. кв. (Энгельса, 18, 3 эт.) и 
комната 18,6 кв.м (Мира, 8), срочно, 
8-906-803-8211
( 1-комн. кв. в Екатеринбурге, 
Октябрьский р-н, новостройка, S 
50,6 кв.м, 8-912-662-9541 (2-2)
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

( Процессор AMD Athlon 64 Sock-
et 939, 8-952-742-8448
( Радиоприемник ламповый, 
кино-, фототехнику, 3-63-58 (5-3)
( Сад в р-не Пановки, интересует 
хороший дом, наличие бани при-
ветствуется, 8-961-772-6859 (2-2) 
( Сотовые (можно неисправные), 
теле-, видео-, цифровую технику, 
компьютер, монитор и др., 8-904-
382-0222 
( Старые географические, топо-
графические карты, атласы, 8-922-
298-0303 (4-2)
( Телевизор, DVD, СВЧ, автому-
зыку, бытовую технику, 8-905-800-
2440 
( Телефон сотовый, компьютер, 
ЖК монитор, ЖК телевизор. По-
стоянно, дорого. Расчет на месте, 
8-908-910-7511 (5-2) 
( Участок земельный без постро-
ек (погорелый) у центральной вах-
ты со стороны Н.Туры, 8-922-115-
4866 (3-1) 
( Участок с домом около пруда 
в Н.Туре, на Минвате, на ГРЭСе, 
8-904-547-9783 (3-3)
( Фотоаппараты пленочные 
«Зенит Д», «Репортер», «Ломо-
Компакт». Фотообъективы: «Гели-
ос 40, 40/2», «Юпитер 3, 9». Кино-
камеры и оптику к ним: «Конвас», 
«Кинор», Arriflex и т.д., 8-909-000-
3422, 8-906-814-1557, 7-12-19 (4-1)
( Фотографии и открытки с изо-
бражением людей во время рабо-
ты (до 1950 г.), 4-94-60, 8-912-664-
0322 (3-2)
( Часы палубные, каютные, спе-
циальные, служебные, старинные, 
напольные. Часовой, прецизион-
ный, токарный малогабаритный 
станок. Хронометры. Старинные 
приборы, 7-12-19, 8-906-814-1557, 
8-909-000-3422 (4-1)

( Электродвигатели б/у (сго-
ревшие), 8-904-165-6576 

( 1-комн. благоустр. кв. + 1/2 дома 
с центральным отоплением, огоро-
дом, баней в п. Чащавита на жилье 
в Лесном, вар-ты любые, 8-904-
167-7175 (4-1) 
( 1-комн. кв. (Минват, 3 эт., кир-
пич. дом) на 2-комн. кв. на ГРЭСе 
(желательно 1 эт.) + доплата или 
прод-ся, д.т. 4-84-59, 8-912-614-
3189 (4-2)
( 1-комн. кв. (Минват, 5 эт., кир-
пич. дом, теплая) на 2-комн. кв. 
на ГРЭСе + доплата или прод-ся, 
8-950-639-3797, р.т. 92-2-65 (3-3)
( 1-комн. кв. + доплата на 2-комн. 
кв. или куплю комнату, 8-908-915-
5734 (2-2)
( 1-комн. кв. в Лесном по ул. Мира 
(5/9) на ГРЭС, вар-ты, 8-909-704-
8872 (2-2)
( 1-комн. кв. кр. габ. + доплата на 
2-комн. кв., 3-91-82, 3-33-63, 8-912-
600-1943
( 1-комн. кв. на ГРЭСе на комна-
ту с доплатой или прод-ся, 8-904-
980-0211 (5-1)
( 1-комн. кв. на две комнаты или 
комнату + доплата, 7-23-03 (Татья-
на), 3-08-37 (2-2)
( 2-комн. кв. («вагон») на 1-комн. 
кв. с доплатой, 3-37-79
( 2-комн. кв. («вагон», Лесной, 
вахта, 5 эт.) на 1-комн. кв. в Лесном 
(в любом р-не, кроме 35) + доплата 
380 т.р., 8-906-812-6502 (4-1)
( 2-комн. кв. (56 кв.м, Ленина, 32) 
на 1,5-комн. кв. и комнату или 1,5-
комн. кв. + доплата или прод-ся, 
д.т. 3-75-19 (после 20.00), 8-908-
633-3504 (4-4)
( 2-комн. кв. (Береговая, 21, 52 
кв.м) на комнату (18 кв.м) с допла-
той, 8-922-225-3383 (4-3)
( 2-комн. кв. (Минват) + 3-комн. 
кв. (ГРЭС) на 4-комн. кв. ул. пл. 
(ГРЭС) + доплата или 2-комн. кв. 
на 1-комн. кв. + доплата, 8-922-
225-2601 (5-5)

( 2-комн. кв. (пан. дом, 1 эт., сте-
клопакеты) + доплата на 2-комн. 
кв. ул. пл. или прод-ся, 3-02-68, 
8-904-168-3835
( 2-комн. кв. (хорошая) на 1-комн. 
маленькую кв., 8-950-653-3346
( 2-комн. кв. в Н.Туре на равно-
ценную в Серове, рассмотрим все 
вар-ты, +7-922-602-6503 (3-3) 
( 2-комн. кв. в пан. доме на 3-2-
комн. кв. ул. пл. с доплатой, непри-
ват., возможно с долгами за ком-
мунальные услуги, 8-904-161-1843 
(4-4) 
( 2-комн. кв. в центре (кр. габ., 1 
эт., комнаты большие – 2/18 кв.м, 
общ. пл. 55,9 кв.м) на 1,5-комн. 
кв. + комната или 1,5-комн. кв. + 
доплата; можно под магазин или 
офис, д.т. 4-03-85, 8-904-163-3448 
(2-2)
( 2-комн. кв. кр. габ. в Н.Туре по 
ул. 40 лет Октября, 39 (центр, 1 
эт., пл. 57,2 кв.м, удачное распо-
ложение под магазин и офис) на 
1-комн. кв. + доплата, 8-963-036-
3008 (2-2) 
( 2-комн. кв. на 1-комн. кв., 8-950-
653-3346 (2-2)
( 2-комн. кв. ул. пл. (ул. Ленина, 
97, 1 эт., под офис или магазин) на 
две 1-комн. кв. или прод-ся, обр.: 
Денис, Марина – 8-904-174-1509, 
д.т. 3-53-88 (5-4)
( 3-комн. кв. (5 эт., ж/д, домофон, 
стеклопакеты) на 2-комн. кв. или 
прод-ся, 8-950-649-7871 (Татья-
на) (2-1)
( 3-комн. кв. (ГРЭС, 76 кв.м) на 
1,5-комн. кв. + 1-комн. кв., 8-909-
700-2036 (5-4)
( 3-комн. кв. (Минват, Малыше-
ва, 2 эт.) на 1-комн. кв. + доплата, 
8-909-009-0788, 2-59-18 (2-1)
( 3-комн. кв. (Н.Тура, ул. Чкало-
ва, 9, кирпич. дом, 3 эт., S 61,9) на 
1-комн. кв. + доплата, рассмотрим 
все вар-ты, док-ты готовы, 2-42-38 
(4-1)
( 3-комн. кв. (неприват., Мин-
ват) на 1,5- и 1-комн. кв. или на 
две 1-комн. кв. + доплата, 2-54-05, 
8-906-811-4061 (2-2)
( 3-комн. кв. (приват., 2 эт., М.-
Сибиряка, 61) на 2-комн. кв. (р-н 
шк. 75) + комнату (можно за вах-
той), 8-950-643-1080 (5-5)
( 3-комн. кв. в р-не Минватно-
го (приват., ул. пл.) на два жилья, 
вар-ты, 8-908-908-3615
( 3-комн. кв. кр. габ. (угловая, 
прив., 1 эт., 70 кв.м, окна высоко) 
на два жилья, рассмотрим вар-ты, 
8-963-033-3346 (3-3)
( 3-комн. кв. на 2-1,5-комн. кв. в 
р-не рынка, с доплатой, 4-31-71 
(4-1)
( 3-комн. кв. на 35 кв. (2 эт., ш/б 
дом) на 1,5-комн. кв. в городе; 
3-комн. кв. (1 эт., за горсоветом) на 
1,5-комн. кв. + комната или допла-
та, 3-68-99
( 3-комн. кв. на Минватном на 
2-комн. кв. с доплатой, 8-909-007-
1525
( 3-комн. кв. по Машинострои-
телей (61,5 кв.м) на 1-комн. кв. + 
доплата или прод-ся, рассмотрим 
вар-ты, 8-953-380-2446 (2-2)
( 3-комн. кв. по ул. Ленина, 106 
(9/9, пл. 62 кв.м) на 1,5-комн. кв. + 
1-комн. кв., 3-64-19 (2-2)
( 3-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей, 21 (3 эт.) на 1-комн. кв. + 
450 т.р. или прод-ся, 2-06-20 (ве-
чер), 8-909-010-9636 (5-3)
( 3-комн. кв. по ул. Машиностро-
ителей, 3 (пл. 59/41/7) на 1- или 
2-комн. кв. + доплата, 8-902-874-
5487 (3-2)
( 3-комн. кв. по ул. Чкалова на 
2-1,5-комн. кв. + доплата, д.т. 2-42-
02, 8-922-160-9139 (2-1)
( 4-комн. кв. на ГРЭСе по ул. Мо-
лодежной, 11 (62 кв.м, отл. сост.) 
на 2- и 1-комн. кв. на ГРЭСе, рас-
смотрим вар-ты, или прод-ся, 
8-922-168-9388 (2-1)
( 1/2 жилого 2-эт. дома в Н.Туре 
на жилье в Н.Туре или Лесном (у 
центр. вахты), 8-906-802-7865
( Дом жилой, двор крытый, те-
плицы (сотовый поликарбонат), 
баня, железный гараж на квартиру 
(Н.Тура), 8-912-228-6940 (3-1)
( Комната в 3-комн. кв. кр. габ. + 
доплата на 1-комн. кв. в деревян-
ном доме в р-не ул. Орджоникид-
зе, Дзержинского, Свердлова, +7-
904-161-1843 (4-2)

( Корова (3 отела), 5 лет, дой-
ная, 8-909-010-3602, 8-904-989-
7578 

  
( Костюмы камуфляжные: зимний, 
р. 50/3; летние, р. 50/4; куртка, р. 
50/4; ватники камуфляжные, р. 52/3; 
р. 54/4; магнитофон «Маяк-233», 
8-963-036-3008 (2-1)
( Кот и кошка породы американ-
ский керл, 8-950-645-8481 (4-2)
( Котята породы «донской сфинкс», 
голые и велюровые, 4-44-59, 8-963-
038-1285 (2-1)
( Кресло-«улитка» в идеал. сост., 
1000 р., картина, 1000 р., очень кра-
сивая, 8-904-986-0959
( Кроватка-качалка детская б/у, не-
дорого, сабвуфер, 8-904-163-7267, 
8-904-162-8701
( Кровать 2-спальная, 6,5 т.р.; 
2-кассетная дека «Техникс»; 3-ни-
точный промышленный оверлок, 
3-66-55
( Кровать 2-ярусная б/у, в эксплу-
атации меньше 12 мес., срочно, 16 
т.р., уступим, 8-904-172-7870 (в люб. 
вр.) (3-2)
( Куртка муж., р. 50-52, рост 175, 
зимняя, темно-серая, очень теплая, 
новая, 8-909-007-9500 (2-2)
( Лампы энергосберегающие, 
8-922-167-8255 (8-1)

( Линолеум (ш.1,5-3,5 м), 8-902-
874-8921 (2-1) 

( Лыжи охотничьи б/креплений, 
коньки фигурные, р. 30, 40, ботин-
ки лыжные новые, р. 27, 8-950-638-
3170
( Лыжи с ботинками, р.39; дверь к 
«Жигулям» (левая передняя), все 
дешево, 4-03-45, 8-912-633-6176
( Машина стиральная (автомат) 
Ariston, 1300 об./мин., на 6 кг, б/у, 
в хор. раб. сост., 5000 р., телеви-
зор Samsung (диаг. 54) б/у, 3000 р., 
8-904-166-3096
( Мебель б/у, дешево: стенка 3 сек-
ции, спальный гарнитур, стол пись-
менный – 150 р., швейная тумбо-
вая машина, пылесос и др., 3-36-24, 
8-912-217-8911 (2-1)
( Мебель кухонная: стол, 4 мягких 
табурета, подвесные шкафы + тум-
бовый стол, б/у, в хор. сост., 4-62-02, 
8-909-024-5370 (2-1)
( Мебель мягкая (диван угловой, 
кресло, пуф), телевизор, DVD, люстра 
(4-рожк.), дубленка, пихора женск., р. 
46, 8-950-206-6132, 3-35-85 (4-3)
( Мебель мягкая (шикарная), 3 
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
909-004-6325
( Шотландский короткошерстный 
кот для вязок вислоухих кошек, 
8-950-645-8481 (4-2)

( 1-комн. кв. или 2-комн. кв. (с ме-
белью) на длительный срок, сво-
евременную оплату и порядок га-
рантирую, 4-18-61, 8-922-604-
5893, 8-963-447-5887
( 1-комн. кв., желательно с ме-
белью; без в/п, порядок, чистоту 
и своевременную оплату гаранти-
рую, 4-60-54, 8-922-126-2340 (2-1) 
( 1,5-2-комн. кв. на длительный 
срок, оплату и порядок гарантиру-
ем, 8-904-389-8370
( Гараж со светом, желательно 
со смотровой ямой, возможно с 
последующим выкупом, 2-73-60, 
8-950-650-5883 (после 18.00) (3-2)
( Молодая семья из 2 человек 
снимет 1-комн. кв. в старой части 
Н.Туры на длительный срок, поря-
док и чистоту гарантируем, 8-905-
801-0961, 8-963-034-0688 (3-1)
( Семья из 3 человек снимет ком-
нату или 1-комн. кв., порядок и 
своевременную оплату гаранти-
рую, 8-952-744-7736, 8-952-744-
7735
( Семья из 3 человек снимет на 
длительный срок 1,5-2-комн. кв. в 
новом р-не, оплату и чистоту га-
рантируем, 8-922-609-9912 (2-2)
( Семья снимет 1,5-2-комн. кв. 
(кроме нового района) на очень 
длительный срок за разумную 
цену, чистоту и оплату гарантиру-
ем, 8-904-546-6026 (Лена), 8-904-
171-4810 (Игорь)
( Семья снимет дом в старой ча-
сти с дальнейшим выкупом, 8-950-
640-2993 (2-1) 

( 1-комн. кв. (меблированная) по-
суточно, 8-909-008-8691
( 1-комн. кв. (меблированная) по-
суточно, ул. 40 лет Октября, 8а, 
8-908-905-1924 (3-1)
( 1-комн. кв. в Екатеринбурге – 
ищем напарника студенту; новый 
дом, мебель, быт. техника, рядом 
пединститут, метро «Машиностро-
ителей», 7 т.р. в месяц/чел., 8-953-
381-5583 (2-1)
( 1-комн. кв. в Н.Туре посуточно, 
8-904-163-3699 (2-2)
( 1-комн. кв. на ГРЭСе на дли-
тельный срок, 8-950-637-1922, 93-
2-92
( 1-комн. кв. на ГРЭСе посуточно, 
есть все необходимое, 8-922-105-
3806 (2-1)
( 1,5-комн. кв. с мебелью на Мин-
ватном, 8-953-381-6399
( 2-комн. кв. на ГРЭСе, предо-
плата за 3 мес., 8-950-641-8858
( 2-комн. меблированную кв. по 
ул. Юбилейной, 4-86-24, 8-950-
200-4951
( Гараж (ж/б, со светом,) за вто-
рым поселком, бокс 39, оплата 
1000 р. в мес., 3-53-36, 8-908-634-
3974
( Жилье посуточно в Лесном, все 
для вашего уюта и комфорта, +7-
953-604-2789 (2-1)
( Квартиру посуточно в Лесном, 
Н.Туре, 8-922-226-7806, 8-903-080-
3752 (4-4)
( Квартиру посуточно в Н.Туре 
(вахта), уют и комфорт для вас, 
8-922-217-0861 (2-2)
( Квартиру с мебелью посуточно, 
8-961-773-4211 (3-2)
( Комнату 13,4 кв.м (без мебели), 
Береговая, 21, 800 р. в мес., 8-922-
225-3383 (3-1)
( Комнату 19 кв.м в 2-комн. кв. в 
Лесном, возможно – на длитель-
ный срок, +7-922-218-2413
( Комнату в центре, 8-922-293-
5309
( Комнату или 2-комн. меблиро-
ванную кв. возле вахты в Н.Туре, 
8-950-637-1318
( Магазин «Стиль» (Н.Тура) пред-
лагает в аренду площадь 15 кв.м 
(1 этаж), недорого, 8-912-660-1139

( Помещение в аренду 
(17,5 кв.м) под офис для ор-
ганизаций, сетевых компа-
ний по адресу: ул. 40 лет 
Октября, 6, рассмотрим все 
вар-ты, 4-80-03 

( Посуточно квартиры – Лесной, 
Н.Тура, 8-950-647-2161 (6-5)
( Торговую площадь по ул. 40 лет 
Октября и жилую комнату, недоро-
го, 8-905-803-1150, 8-912-223-3464

( А/м Газели низкие и высокие, 
«Газель»-фермер (5 мест, обо-
рудованная под мебель), высо-
та 2200, ширина 2000, длина 
3200. Грузчики. Пианино. Пере-
езды. Пенсионерам – скидки! 
Св-во ИП.№306963003000022 
3-98-49, 8-950-199-9889 (11-9) 

( А/м Газель-тент (д.3,05 м, 
ш.2м, в.1,8м). Грузчики. Го-
род, область, Россия, 3-96-58, 
8-950-64-72-150, 8-922-604-
5972 (4-2) 

( А/м Газель-тент. Санпаспорт. 
Грузчики, 4-79-24, 8-922-106-3806 
(4-3)
( А/м Газель. Грузчики, 8-909-
012-2673, 8-904-179-1873, д.т. 
3-97-33 (17-7)
( А/м Газель-тент до 1,5 т. Груз-
чики. Санпаспорт. Дешево, 8-950-
645-8481 (4-2)
( А/м Газель-будка 1,5 т, «ТАТА» 
4 т – фургон (дл.5100, ш.2100, 
в.2225). Санпаспорт. Аккуратные 
грузчики. Нал./безнал., 3-96-63, 
8-950-194-7464, 8-922-295-5420 
(8-8)
( А/м 1 т, 3 т, 5 т, 10 т=54 куб.м, 
3-95-84, 8-904-389-8018, 8-922-
619-5519 (5-5)
( А/м Газель удлинен. (д.4,2, 
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